
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONESUPERIORE 

“AttilioRomanò” 

 
Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 
Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 
Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica - Odontotecnici 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 
 

Prot.n.  2760                                                                 

 

Napoli 09/03/2020 

 Al DSGA  

Al Personale ATA 

Al RSPP Ing. Gennaro Borgia 

Alla RSU  

Alla RLS 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Prestazioni di lavoro personale ATA alla luce del DPCM 8 marzo 2020 e delle Istruzioni 

operative del Ministero dell’Istruzione Reg.Uff.279 del 08/03/2020  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020  

 
VISTE Le istruzioni operative relative al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 

– Nota Ministero dell’Istruzione Prot N. 0000279 – 8 marzo 2020  

 
CONSIDERATA l’emergenza in atto e la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici 

delle persone per ragioni lavorative  

DISPONE 
 

1. la turnazione degli Assistenti Amministrativi, al fine di garantire i servizi minimi in presenza, 

relativi alle attività necessarie concernenti l'amministrazione, la contabilità, i servizi tecnici e 

la didattica; 
2. la turnazione dei Collaboratori Scolastici, limitandone la presenza ai contingenti minimi 

necessari per le prestazioni non correlate alla presenza di allievi;  

3. la turnazione degli Assistenti Tecnici, limitandone la presenza ai contingenti minimi necessari 
per le prestazioni non correlate alla presenza di allievi (manutenzione).  

 

Le dette disposizioni producono effetto dalla data del 10 marzo 2020 e sono efficaci, salve diverse 
indicazioni, fino al 15 marzo 2020. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna De Paola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 

 




